Joseph fili dauid noli timere accipere maria
 conuincem tua. Ad enim in ea natum est de spu
 sco est; pariet aut filium; et uocabis nomen eius ioseph;
 quia enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum.
 Hoc aut uerbum factum est ut adimpleret quod dicitur
 a domino per prophetam dicentem; ecce uirgo in uero
 pariet filium; et uocabitur nomen eius emanuel;
 quod est interpretatum nobiscum deus. Et surgens aut
 ioseph a somno; factum sic precepit ei angelus domini;
 et accepit coniugem suam; et non cognouerat eam
 donec peperit filium suum primo genitum; et uo
 cauit nomen eius ioseph.

Quoniam g natus est ihesus in bethleem iude in
 diebus herodis regis. Ecce magi ab oriente
 uenerunt ierusalem dicentes; ubi est natus qui
 est rex iudeorum? Vidimus enim stellam eius in
 oriente; et uenimus adorare eum. Audies aut
 herodes rex iudeorum est; et omnis ierusalem cum
 illo. Et congregans omnes principes sacerdotum
 et scribas peruersificabantur ab eis ubi ioseph na
 sceret. At illi dixerunt; in bethleem iude; sic enim
 scriptum est per prophetam; Et tu bethleem terra iuda
 ecce enim exierit dux qui regat populum meum
 israhel. Tunc herodes clam uocans magos dili
 genter didicit ab eis tempus stelle que apparuit
 eis; et mittens eos in bethleem dixit; et et i
 terrogare diligenter de puero; et cum inueneri
 tis renuntiate mihi ut ego ueniens adorarem
 eum; Qui cum audissent regem abierunt;
 et ecce stella qua uiderant in oriente an
 teibat eos; usque dum ueniens staret super
 ubi erat puer; uidentes aut stellam gau
 si sunt gaudio magno ualde; et inuidentes domum
 inuenerunt puerum cum maria matre eius; et
 prostrati adorauerunt eum; et apertis thesauris
 suis obtulit ei munera; aurum thus et mirram;
 et responsis accepto in somno; ne rediret ad
 herodem; per aliam uiam recessi sunt in regionem
 suam. Qui cum recessissent; ecce angelus domini
 apparuit in somno ioseph dicens; Surge et
 accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum;
 et esto ibi usque dum dica; futurum enim est her
 odes querat puerum ad percipiendum eum; Qui con sur
 gens accepit puerum et matrem eius nocte; et recessit
 in egyptum; et erat ibi usque ad obitum herodis; ut
 adimpleret quod dicitur a domino per prophetam dicentem;
 in egypto uocavi filium meum; Tunc herodes in
 dies quos uoluit occidit omnes pueros qui erant in beth
 leem; et in omnibus finibus eius ad matrem et in
 ioseph tempore quod exquireret a magis; Tunc ad imple
 tum quod dicitur a domino per prophetam dicentem; Vox i

rama audita est ploratus et ululatus multus
 in bethleem; Rachel plorans filios suos; et noluit co
 solari quia non sunt. Defuncto aut herode; ecce
 angelus domini apparuit in somno ioseph in egypto
 to dicens; Surge et accipe puerum et matrem eius
 et uade in terram israhel; Defuncti sunt enim qui quaerebant
 animam pueri. Qui con surgens accepit puerum et matrem
 eius; et uenit in terram israhel; audiens aut quod ar
 chelaus regnaret in iudea post herodem; et timuit
 ut illo iret; Et amonitus recessit in partes iudee
 galilee; et ueniens habitauit in ciuitate que uo
 catur nazareth; ut adimpleretur quod dicitur a domino
 per prophetam; quia nazarethus uocabitur.

In diebus illis uenit iohannes baptista predicans in iude
 sermo iudeis dicens; Puerum agite et puerum quod
 enim regnum celorum; hic enim de quo dicitur
 per prophetam; puerum dicentem; Vox clamantis in
 deserto; parate uiam domini; rectas facite semitas eius;
 Iohannes aut iohannes habebat uestimenta de pilis camelorum
 et zonam pellicamam circa lumbos eius; Et ca
 uit eius erat locutus et meli humiliter; Tunc exi
 bat ad eum ierusalem; et omnis iudea; et omnis
 regio circa iordanem; et baptizabant in iorda
 ne ab eis; stantes perita sua; uidentes aut multos
 phariseos et sadduceos uenientes ad baptismum suum;
 dixit eis; Agnoscite iniquos quos denudat uos
 fugate uos; et facite fructum dignum
 penitentiae; Quis enim dicit in uos; ueniens in
 abraham; Dico enim uobis; quia potes esse lapsus
 in diebus illis; et facere filios abraham; Jam enim secu
 rus ad radicem arborum posita est; Omnis g arbor
 que non facit fructum bonum excidet; et in ignem
 mittet; Ego quidem uos baptizo in aqua in
 penitentiam; Qui autem post me uenturus est fortior me
 est; Cui non sum dignus calciamenta portare;
 Ipe uos baptizabit in spiritu sancto et igni;
 Cui uentilabit in manu sua; et pmunda
 bit arenam suam; et aggregabit triticum in hor
 reum suum; paleas autem oburet igni in
 extingui bibi; Tunc uenit iohannes agabalea i
 iordanem ad iohannem; et baptizauerat ab eo; Iohannes
 aut prohibebat eum dicens; Ego aut te debeo
 baptizari; et tu uenis ad me; Respondens aut ihe
 sus dixit ei; Si non sic enim decet nos implere
 omnem iustitiam; Tunc dimisit eum; bap
 tizatus aut iohannes in Bethsai in iordanem; et ascendit de aqua;
 Fecit apertis sunt ei oculi; Et uidit spiritum dei descen
 dentem sicut columbam; et uenientem super se; et
 ecce uox de caelis dicens; hic est filius meus dilectus;
 in quo in opacu.

Tunc ductus est ihesus in desertum; et ap
 paruit ei dyabolo; Et cum ieiunasset quadriduanus;

equa q' muna os i p'n
capit' iuda;

Del noctibus postea eluruit. Et accedens tempore
 ad dixit. Si filii dei es dicite lapides isti panes fi-
 ant. **U**t respondens dixit. Scriptum est enim. Non in
 solo pane uiuit homo. Si in omni uerbo quod dicitur
 uos dei. **T**unc assumpsit eum dyabolus in sanctum
 iherosolymam et statuit eum super pinnaculum templi
 et dixit. Si filius dei es mitte te deorsum. **S**ep-
 tum enim est quod angelus suus mandauit de te. et in
 manibus tollent te ne forte offendas ad lapidem
 pedem tuum. **E**t illi dixit. Non sum. **S**criptum est
 non temptabis dominum deum tuum. **T**em assump-
 sit eum dicit in monte excelsum ualde et ostendit
 ei omnia regna mundi. et gloriam eorum. **T**unc dixit
 ei. **V**ade sathana. **S**criptum est enim. Dominus deus tu-
 um adorabis. et illi soli serues. **T**unc reliquit eum
 dyabolus. **F**ecit angeli accesserunt et ministrabant
 ei. **C**um autem audisset ihesus quod iohannes traditus esset
 factus in galileam. **E**t relicta ciuitate nazara-
 eth. uenit et habitauit in capharnaum mari-
 timam in finibus zabulon et neptalim. ut ad-
 implet quod dicitur per ysaiam prophetam dicentem.
 terra zabulon et terra neptalim. in uia maris in
 transiordanem galilee. **G**entium populus qui am-
 bulabat in tenebris uidit lucem magnam. **E**t
 sedentibus in regione umbre mortis lux orta e-
 st. **E**t exiit de templo ihesus predicare et dicebat. **N**am ag-
 gregabitur enim regnum celorum. **A**mbulans
 autem ihesus mare galilee uidit duos fratres suos
 qui uocantur petrus et andream fratrem eius. **E**t
 erant enim piscatores. **E**t dixit
 illis. **V**enite post me et faciam uos fieri piscato-
 res hominum. **E**t illi statim relicta retibus secuti sunt
 eum. **E**t petrus inde uidit alios duos fratres sua-
 rum. **Z**ebedee et iohannem fratrem eius in nauis cum
 zebedee patre eorum reficientes retia sua. et uocauit
 eos. **I**lli autem statim relicta retibus et patre zebede-
 e cum. **E**t cretaubar ihesus totam galileam docens
 in synagogis eorum et predicans euangelium regni. **E**t
 facta manus omnem languorem et omnem infirmitatem
 in populo. **E**t abiit opinio eius in uicinas syria. **F**ob-
 uulerunt ei omnes male habentes uarias languentibus
 et uarias obphensas. **E**t qui demonia habebat et
 lunaticos et curauit eos. **E**t secute sunt ei tur-
 be multe de galilea et de ierusalem et de iudaea et de
 iherosolyma. **I**dens autem ihesus.

Uidens autem ihesus turbas ascendit in montem. **E**t
 cum sedisset accesserunt ad eum discipuli eius. **E**t
 aperiens os suum dicebat eis dicens. **B**eati pan-
 peres spiritu. **B**eati qui esurunt et sitiunt. **B**eati qui
 consolantur. **B**eati qui in iherosolyma
 possidebunt.

lugent quoniam ipsi solabuntur. **B**eati qui esurunt
 et sitiunt iustitiam quoniam ipsi saturabuntur. **B**eati
 misericordes quoniam ipsi misericordiam consequentur. **B**eati in do-
 corde quoniam ipsi deum uidebunt. **B**eati pacifici quoniam filii
 dei uocabuntur. **B**eati qui propter uocacionem pacis pro-
 uultu amant quoniam ipsorum est regnum celorum. **B**eati estis
 cum maledixerint uos homines et propter uos
 filium et dixerint omne mali aduersus uos men-
 tientes. **P**ropter me. **G**audete et exultate quoniam uices ue-
 stra copiosa est in celis. **S**ic enim propter uos
 prophetas qui fuerunt ante uos. **U**s estis salere. **S**i
 sal euanescit in quo in quo salietur. **A**d nichil
 ualet uelut uelut ut mittat foras et scilicet
 ab hominibus. **U**s estis lux mundi. **N**on potest
 tunc abscondi super montem uel super montem
 lucernam et ponunt eam sub modio. **S**i super can-
 delabrum ut luceat omnibus qui in domo sunt.
Si luceat lux uestra coram hominibus. **U**t uideant
 uestra bona opera et glorificentur patrem uestrum qui in
 celis est. **N**olite putare quoniam ueni solui legem
 aut prophetas. **N**on ueni solui sed ad implere. **A**me-
 quippe dico uobis donec transierit celus et terra io-
 ta unum aut unum apex si poterit a lege donec
 omnia fiant. **Q**ui ergo soluit unum de mandatis
 istis minimis et docuit sic uoles in minimis
 uocabitur in regno celorum. **Q**ui autem fecerit
 et docuit. **H**ic magnus non in uobis. **D**ico autem uobis
 nisi hinc duxerit iustitiam omnia plus quam scribarum
 et pharisaeorum in uobis. **A**uditus quod dicitur in
 antiquis. **N**on occides. **Q**ui autem occiderit uentem erit iudicatus.
Qui autem dixerit fratri suo racha reus erit. **Q**ui
Qui autem dixerit fatum reus erit gehenne ignis.
Si ergo offers munus tui ante altare. **E**t tibi ro-
 tatus filius. **Q**ui si tuis sit aliquid aduersus te uelut
 que ibi munus tui ante altare. **U**ade post re-
 conciliari fratri tuo. **T**unc uenies offerre munus
 tuum. **E**rgo senties ad iudicium tuo. **D**um es
 in uia ad eum ne forte tradat te ad iudicium
 iudicium. **A**men dico tibi non exies inde donec red-
 das nouissimum quadrantem. **A**uditus quod dicitur in
 antiquis. **N**on mechabis. **E**rgo autem dico uobis quia
 quis in iudicio in iudicio aduersus uentem eam
 tam mechabit eam in corde suo. **Q**ui si oculum
 tuum dexterum scandalizat te. **E**t ue tuum et pice
 abste. **E**xpedi enim tibi ut unum membrorum
 tuorum peccet quoniam totum corpus tuum mittat in ge-
 hennam. **E**t si dextera manus tua scandalizat
 te. **A**bscede eam et pice abste. **E**xpedi enim tibi
 ut unum membrorum tuorum peccet quia totum corpus
 tuum eat in gehennam. **D**icitur enim in iudicio
 dimisit moxerem suum det illi libellum repudiij.
Ergo autem dico uobis quod omnis qui uult fratri suo re-
 uerit iudicio.

177

Ego aut dico nob quia omis qui dimittit uir-
 rem suam excepta fornicationis ca facit ea
 mechari. Et qui dimittit ducem ad dulcedat.
 Sim audistis quia dcm est antiquus. No per-
 urabis. Sedes aut dno iuramenta tua. Ego
 aut dico uobis non iurare omnino neq p
 celum quia thronus dei e. neq p terram quia
 scabellum est pedum eius. Neq p ierl'mam
 qui ciuitas est magni regis. Neq p caput tuum
 iurabis quia non potes unum capillum albu
 face aut nigrum. Et aut s'mo ut r't est n' no.
 Sed aut his h'm dantur est amalo e. Audistis
 quia dcm est antiquus. Oculum p oculo.
 et dentem p dente. Ego aut dico uob no resisti
 malis: si quis te percussit iuxtam maxillam
 tuam pbe illi altam. Et ei qui uult tecum con-
 tendere in iudicio. et tunicam tua tolle. dimitte
 illi et palliu. Et qui cum te angariauit mille
 passus. uade cum eo alia duo. Qui petit ace-
 daci. Et uolenti mutillare a'te. ne autaris.
 Audisti quia dcm e. Diliges proximu tuum.
 et odio habis inimicu tuu. Ego aut dico nob.
 Diligite inimicos uros. benefacite his q odet
 uos. Et orate p psequenti. et calumpniantib.
 uos. ut sitis filii patris u'ri qui in celis e. Qui
 sole suu o'ri facit sup bonos et malos et pluit
 se iustos et iniustos. si enim diligatis eos qui
 uos diligunt. qm mcedem habebitis. s'one et pu-
 blicani hoc faciunt. Et si saluta iustis fr'es ue-
 stros tm. quid amplius faciatis. Non e' ethni-
 ci hoc faciunt. Estote g et uos p'f'ic' et pat-
 ur celestis p'f'is e. Attendite ne iusticiam
 ura faciatis cora hoib: ut uideami ab eis.
 Alioqn mcedem n' habebitis ap' prem u'ri qui
 in cel' e. Cum g facis elemosina. noli tuba ca-
 nente an te sic ypocrite faciunt in synagogis
 suis. et in uicis ut honorificent ab hominib.
 Au dico uob. recepunt mcedem sua. et au-
 faciente elemosina. nesciat sinistra tua qd
 faciat dextera tua. ut sit elemosina tua in-
 sit elemosina tua in abscondito. et p' tuus
 qui uidet in abscondito reddi tibi. **V**
Et cu oratis no eritis sic. n' q' m' at
 in synagogis et angul platear' stan-
 tes orare. ut uideant ab hominib. Amen dico
 uobis. recepunt mcedem sua. Tu aut cum
 orabis intra cubiculu tuu. et clauso uoluo-
 no ora prem tuu in abscondito. et p' tuus
 qui uidet in abscondito reddi tibi. Orantes
 a nolite mltu loqui sic ethniq. sicutant ei
 qd in mlt' loquio suo exaudiant. Nolite g' alli-
 mlari eis. Sit n. p' ur qd opus sit uobis.

Anteqm petatis. Sic g' orabitis. p' ur qui es in
 cel' sancti h'cet nom tuu. Ad uel. regit. fiat uol-
 tu. sic mo. et int. Pauc' n' in sup subale da nob
 hodie. Et dimitte nob debita nra. Sic et nos
 dimittimus debitorib: nris. Et ne uos idua
 m'ceptum h' uba nos amalo am. Si enim dimi-
 seritis hoib: p'ca. cor dimittet et uob pat ur
 celestis delicta ura. si aut no dimittitis hoib:
 p'ca cor. Sic pat ur dimittet uob p'ca ura.
 Cui' se uolueris. nolite si sic ypocrite iustis.
 Et iudicat n. facies suas. ut pareant hominib.
 ieiunantes. Amen dico uobis. quia recepunt
 mcedem suam. Tu aut ai ieiunas. unge caput
 tuu. et facie tua lana. ne uidearis hoib: ieiun-
 ans. Et patet tuus qui e in abscondito reddi
 tibi. Nolite thesaurizare uobis thesauru in terra.
 ubi erugo. et tinea demolit. et u' fures effod-
 unt et furant. thesaurizate aut uob thesau-
 ros in celo. ubi neq erugo neq tinea demo-
 lunt. et ubi fures no effodiunt nec furant.
 Vbi est n. thesaurus tuus. ubi e cor tuu. in-
 cerna corpus tuu. e oculus tuus. si fuit ocu-
 lus tuus simplex. totu corpus tuu lucidum
 erit. si aut oculus tuus neq fuit. totu cor-
 pus tuu tenebrosu erit. si g' lumen q' in te
 est. tenebre h'ic. qe tenebre quant' erunt.
 Nemo pot duob: diis seruire. Aut em odio ha-
 berit unu. et alteru diliget. Aut unu susti-
 nebit altu. et impuet. Non potestis colere
 u're et mamone. Ite dico uobis. tollite li-
 tis ue ure quid manducatis. in corpi u'ro
 quid induamini. Nemo aia plus e qua elca.
 et corpus plus qm uestimtu. A'spiciate uolani-
 lia celi. qm non seruit neq' meret. neq' xpe-
 rant in uerba. pat ur celestis pascit illa. No
 ne uos mag' p'f'ic' elis illis. Quis aut u'ri co-
 gitans pot adice ad staturam suu arbitriu
 unu. Et de uestimento quid solliciti elis. Co-
 sidate lilia agri. quom crescant. et laborant. in-
 nec. Dico aut uob. qm nec salomon in omni
 gla sua cooptus e sic unu crinis. si aut fe-
 nu agri qd hodie. et cras in uelbanu mittit.
 Et sic uestit. qnto mag' uos medice fidei. No-
 lite g' solliciti e' diuicias. Qd manducabunt
 aut quid bibent. aut quo opient. h. n. omnia
 g's inquit. Sit n. p' ur. quia h's omib: idige-
 ris. Auerte g' p'mu regnu dei et iusticia eius.
 et h' omia adiciem' uobis. Nolite g' solliciti
 e' in crastinu. Crastinu dies sollicitus erit
 liti ipis. sufficit n. **III**o. digmalioa sua.
Don'te iudici. s' e' sic in dese. **VII**o
 et a nouo. uolo. Et a iudicium. Inq

omni iudicio iudicabitis. iudicabimini. In qua
 mensura mensi fueritis remeiet nobis. Quid
 aut uides festucam in oculo frs tui? et qualem
 molulo tuo non uides. Aut quo dicit frs tuo-
 rum sine eiaam festucam de oculo tuo? ecce tra-
 tes est in oculo tuo. Propterea ecce pmiu tratem
 de oculo tuo? et tunc uidebis ecce festuca de ocu-
 lo tuo frs tui. Nolite dare scin canib; in myr-
 taris margaritas an porcos. Ne forte calcet
 eas pedib; suis? nisi dirumpant uos, perire
 adabit nob. Querite et inuenietis. Pullate et
 aperiet nob. Omnis n qui petit accipit? qui
 querit inuenit. Et pullanti aperiet. Aut qd e ex
 nob ho qui si peccerit filius eius panem nuquid
 lapide torriget ei? Aut si pilice porri porrigit
 nuq serpente porriget? Si uos cu frs ma-
 li uolus bona data dare filis uris. Quid
 mag pr ur qui in celis e dabit bona petentib;
 se. Omnia q que cuq uultis ut faciat uobis
 uoues. uos facite illis. hec e n lex et pph. In-
 te angustam portam. Quia lata porta et spa-
 cosa uia e que ducit ad perditionem? et angusta
 est que ducit ad uitam? et pauca sunt qui in-
 ueiunt eam. Attendite a falsis pphis qui ue-
 niunt ad uos in uelamentis ouiu intrinsec
 aut sunt lupi rapaces. Si uetib; eoz cognosce-
 tis eos. Numquid colligunt despinis unum in
 tribulis fructus? Sic omnis arbor bona fructu
 bonos facit. Mala aut arbor fructus malos fa-
 cit. Non pot arbor bona fructus malos facere?
 neq arbor mala fructus bonos facere. Omnis
 arbor que non facit fructu bonu excidet
 et in igne mittet. Ite et fructib; eoz cogno-
 scetis eos. Non omnis qui dicit in dne. Intra-
 bit in regnu celoz. Multa dicit in illa die
 dne dne. none in noie. Si qui facit uoluntate
 patris mei qui in celis est ipse intrabit in regnu
 celoz. Multi dicent in illa die. dne dne none
 in nomine tuo pphauimus. Et in tuo noie
 demonia eieimus. Et in tuo noie uoces mul-
 tas fecimus. Et tunc confitebor illis. quia nu-
 qui non nos. Discedite a me omis qui opa
 muni iniquitate. Omnis qui audit uerba ma-
 gis et facit ea assimilabit uiro sapienti. q
 edificauit domu sua supra petram. Et desce-
 dit pluuia et uenerunt flumina et flauerunt
 uenti et irruerunt in domu illa. et non cecidit.
 Fundata enim erat sup firmam petram. Et omis
 qui audit uerba mea et non facit ea. similis erit
 uiro stulto. qui edificauit domu sua sup
 arena. Descendit pluuia et uenerunt flu-

mina et flauerunt uenti. et irruerunt in domu
 illam. et cecidit. et fuit ruina eius magna. Et
 factu e cu sumas; ihs uerba ha amurabantur
 turbe sup doctrina ei. Erat enim docens eos
 sic potate huius? et non scribit eoz et phei.
Gym aut descendissent. **VIII**
 ihs de monte scende sit cum turbe multae.
 Et ecce leprosus ueniens adorabat eum dicens.
 Dne si uis potes me mundare. Et extendens illi
 manum tetigit eu dicens. Nolo mundare.
 Et cōfestim mundata e lepra eius. Et ait illi
 ihs. Vide nemini dixis. Si uade ostende te sacer-
 dotib; et offer munus qd pcepit moyses in
 testimoniu illis. Cum aut introisset caphar-
 naum accessit ad eum centurio rogans eu
 et dicens. Dne puer meus iacet in domo pa-
 luitus. et male torquetur. Ait illi ihs. Ego
 ueniam et curabo eum. Et audens centu-
 rio ait. Dne non sum dignus ut intres sub
 tectum meum. Si tñ die uerbo et sanabitur
 puer ms. Nam et ego homo sum sub potesta-
 te constitutus huius sub me milites. Et dico huic
 uade et uadit. Et alio ueni et uenit. Et suo
 meo fac hoc et facit. Audiens aut ihs mirat
 est et sequentib; se dixit. Amen dico uobis.
 non inueni tantam fidem in isrl. Dico aut
 nobis. Multi ab oriente et occidente ueniet
 et recumbent cu abraham et ysaac et iacob
 in regno celoz. filii aut regni cadent in
 nebras extirpes. Ibi erit fletus et stridor den-
 tu. Et dixit centurio. Vade et sic credidisti
 fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora. Et
 cum uenisset ihs in domum petri iudic locum
 eius iacentem et febricitantem. Et tetigit manu ei
 et dimisit eam febris. Et surrexit et militra-
 bat eis. Uespere aut factu e. et obduleret ei matros de
 monia huius. Et caebat spul ubi et omis
 malis huius curauit. Et ad impleret qd dcm
 e ysaam. ppham dicente. Ipe infirmitates
 nras accepit. et aggratones nras portauit.
 Videns aut turbas multas circa se. iussit ue-
 discipulos suos transire. Et accedens unus
 scriba ait illi. Magr legi te quoaiq ieris. Et
 dixit illi ihs. Vulpes foueas hnt et uolues
 celi nidus. filius aut hois non ht ubi cap
 suu reclinet. Alius aut de discipulis ei ait
 illi. Dne pmitte me pmiu ue et sepelire pater
 meum. Ihs aut ait illi. sequere me et dimitte
 mortuos sepelire mortuos suos. Et alien-
 dentes eo in nauiculam secuti sunt ei usq yru
 eius. Et ecce motus magnus factu e in mari
 ita ut nauicula operiretur fluctib;. Erat eni-

petrus . et andreas frat eius . iacobus . zebedi . et
 iohannes frat eius . philippus . et bartholomeus . tho-
 mas . et mattheus publicanus . iacobus alpheu . et tha-
 thomas . symon chananensis . et iudas scariothrus
 qui tradidit dominum . hos misit iherosolimitanus
 ut diceret . In uia gentium ne abieritis . et in
 ciuitates samaritanorum ne intraueritis . sed
 potius ite ad oues que perierunt domus israel .
 et uentis aut predicare dicentes . quod appropinquabit
 regnum celorum . Infirmos curate . mortuos
 suscite . leprosus mundate . Demones eicite .
 gratis accipitis . gratis date . Nolite possidere
 aurum . et argentum . et pecuniam . et zonulam .
 sed peram in uia . et duas tunicas . et cal-
 camenta . et uirga . Dignus est enim opa-
 rius abdo suo . In qua cuiuscuq; ciuitate aut castel-
 lum intraueritis interrogate quis in ea dignus
 sit . et ibi manete donec exieritis inde . Intra-
 tes aut domum salutate eam dicentes . Pax
 huic domui . Et quid sit domus digna ue-
 nit pax uestra si eam . Si aut non fuerit digna
 pax uestra ad uos reuertetur . Et quicunq; non
 accipit uos . et audierit sermones uestrorum .
 et uentis foras de domo illa . uel de ciuitate . et
 eicite puluerem de pedibus uestris testimonium
 est . Inquit dico uobis . tolerabilius erit tibi ire so-
 domorum . et gomorreorum in die iudicii . quam illa
 intrare . Ecce ego mitto uos sicut oues in medio
 luporum . Estote ergo prudentes sicut serpentes .
 et simplices sicut columbe . Cauete autem ab hominibus .
 tradent enim uos in concilia . et in synagogas
 suas flagellabunt uos . et ad reges . et principes
 ducemini . propter testimonium illius . et gentium .
 Cum aut tradent uos nolite cogitare quod
 aut quid loquamini . Dabit enim uobis in illa ho-
 ra quod loquimini . Non est enim uos estis qui loquimini .
 sed spiritus patris uestri qui loquitur in uobis . Tradet autem
 uos in ore et patris filii . Et insurgent filii
 iuxta . et morte afficiet eos . Et eritis o-
 dia omnibus hominibus . propter nomen meum . Qui autem
 peruentura uerit usque in fine . hic saluus erit .
 Cum aut persequentur uos in ciuitate ista
 fugite in aliam . Cum dico uobis . non scilicet
 dicit ciuitates . donec ueniat filius hominis .
 Non est discipulus super magistrum . neque seruus super do-
 minus . Sufficient discipulo ut sit sicut magister eius .
 et sicut sic dominus eius . Et si patrem familias bel-
 zebub uocauerit . quanto magis domesticos eius .
 ne seruiueritis eos . Nihil enim opati quod non
 reuelatur . et occulatum quod non sciatur . Quod dico
 uobis . uenturus dicit in lumine . et ipse in
 aere auditis predicare super tecta . et nolite

time eos qui occidunt corpus . animam autem non
 possunt occidere . sed potius cum timete qui potest
 animam . et corpus perdere in gehennam . Nonne
 duo passeris alle uenerit . Et unus ex illis
 non cadet super terram sine patre uestro . Vnde autem ta-
 pilli capitis uestri . omnes minutati sunt . Nolite si
 ingerere multis passeribus . meliores estis nos . Dic
 qui scitebi me coram hominibus . scitebor rego
 cum coram patre meo qui est in celis . Qui autem
 negauerit me coram hominibus . negabo rego ei
 coram patre meo qui est in celis . Nolite si arbi-
 trari . quia ueni mittere pacem in terram . Non enim
 ueni pacem mittere . sed gladium . Veni enim se-
 pare hominem aduersus patrem suum . et filium aduer-
 sus matrem suam . et uirum aduersus socrum suam .
 et inimici hominis domestici eius . Qui amat patrem
 aut matrem plus quam me . non est me dignus .
 Et qui amat filium aut filiam super me . non
 est me dignus . Et qui non accipit crucem suam . et seque-
 ritur me . non est me dignus . Qui inuenit animam suam .
 perdet eam . Et qui perdidit animam suam . propter me
 ueniet eam . Qui recipit uos . me recipit . et qui
 recipit me . recipit eum qui me misit . Qui
 recipit prophetam in nomine prophete . in terra prophete
 accipiet . Et qui recipit uisum in nomine uisum
 in terra uisum accipiet . Et quicunq; potum dederit
 uni ex minimis istis calicem aque frigide tan-
 tum in nomine discipuli . Amen dico uobis . non perdet
 mercedem suam .

Et factum est cum discessisset iherosolimitanus . et
 in bethsaida . et predicaret in ciuitatibus con-
 iunctis . et ad iherosolimitanos . et ad discipulos suos
 ait illis . Nemo est qui uenturus est an alii expectamus .
 Et dicit iherosolimitanus illis . Cur audistis et non
 credidistis . Ceterum uident . claudi ambulant . leprosi
 mundantur . surdi audiunt . mortui resurgunt .
 paupes euangelizant . et beatus est qui non fuit
 scandalizatus in me . Illis autem ab euangelibus
 cepit iherosolimitanus dicere ad turbas de iohanne .
 Vnde et existis in desertum uidere . arundinem uentis agitantem .
 sed quid existis uidere . hominem molibus uesti-
 tum . Ecce quid molibus uestiunt in domibus ue-
 stris . sed quid existis uidere . prophetam . Etiam di-
 co uobis . et plus quam prophetam . hic est et de quo scriptum
 est . Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam qui
 praeparabit uiam tuam ante te . Amen dico uobis . non sur-
 rexit inter natos mulierum maior iohanne bapta . Cum
 autem minor est in regno celorum . maior est illo . Quod
 dicit iohannes bapta usque in hunc regnum celorum uim pa-
 turus . et uolens dicitur in hunc . Omnis enim pro-
 pheta . et lex usque ad iohannem prophetam . si uultis recipere .

sim

Ite est uerus qui uenturus est. Qui hie aures
 audiendi audiat. **C**um autem sillem est malo ge-
 neratorem istam. **S**icut est pius sedentibus in so-
 ro. qui clamantes cequalibus dicit. **C**ecum uisus
 uobis et non saltatus. **L**arica uim et non plaxeristi.
Hec enim iohs neq; manducans neq; bibens.
 et dicit. **D**emonium hie. **V**enit filius hominis ma-
 ducans et bibens. et dicit. **E**cce homo uocatus
 et potator uim publicanoy et peccoy amicus. **E**t
 iustificata est sapia a filiis suis. **T**unc cepit
 brare autem iniquibus sic sunt plime uirtutes
 eius. quia non egisset pnia. **V**e tibi corozaim.
Ve tibi bethsaida. **Q**uia si in tyro et sydone sic fu-
 issent uirtutes que sic sunt in uob. **O**lim
 malicio et ante pnam egissent. **V**im tu dico
 uobis. **T**yro et sydonis remissius erit in die
 iudicii quam uob. **E**t tu capharnaum nunq in
 celum exaltabis. **I**stos in istum descendes. **Q**uia
 si in sodomus sic fuissent uirtutes que sic sunt
 in te. forte mansissent usq; in hanc die. **V**im
 tu dico uob. **Q**uia sic in sodomoy remissius erit
 in die iudicii quam tibi. **I**n illo tempore respondens
 ihc dixit. **C**onfiteor tibi pater celi et terre. qui ab-
 scondisti ha sapientibus et prudentibus. et reue-
 lasti ea paruulis. **I**ta pater qui sic sunt placitum
 a te. **O**mnia in tradita sunt a patre meo. **E**t ne-
 mo nouit filium nisi pater. **N**ec pater quis nouit
 nisi filius. **E**t qui uoluit filius reuelare.
 uenit ad me omnis qui labiari et honorari et
 et. **R**eficiam uos. **T**ollite uigum meum sup uos
 et discite a me quia mitis sum et humil corde.
 inuenietis requiem animabus uestris. **I**ugum enim
 meum suauiter et bonus meus lenis. **XII**

In illo tempore abierat ihc saluo p lata. **D**iscipli
 autem eius esurientes ceperunt uellere spi-
 cas et manducare. **P**heri autem uidentes dixerunt
 ei. **E**cce discipuli tui faciunt quod non licet facere sabba-
 tis. **A**t ille dixit eis. **N**on legis quid fecerit
 dauid quoniam esuruit. et qui cum eo erant. quomodo
 intrauit in domum dei. et panes ppositis com-
 dit quos non uocabat ei esse. neq; his qui cum eo
 erant nisi sol sacerdotibus. aut non legis in lege
 quod sabbis sacerdotibus in templo sabbum uiolat.
 et sic inuincunt. **D**ico autem uobis quia templo
 maior est hic. **S**i autem sciretis quid est iniaz uolo
 et non sacrificium. nunquam dempnaletis ino-
 centes. **D**ns enim filius hominis et sabbi. **E**t cum inde
 uisus uenit in synagogam eorum. **E**t ecce homo
 manu huius arida. **E**t interrogabant eum dicentes.
 si licet sabbis curare. **H**ic accusaret eum. **I**hc autem
 dixit illis. **Q**uis erit ex uob homo qui hie una
 ouem et si ceciderit hie sabbis in foveam. nonne te

nebit et lenabit ea. **Q**uanto magis melior est homo
 one. **I**taq; licet sabbis uis face. **T**unc ait uisus.
Extende manum tuam. et extendit. **E**t restituta est
 sanitati sic alia. **E**ccentes autem ph. istum faci-
 ebant aduersus eum. quomodo cum pecceret. **I**hc autem
 sciens. recessit inde. et secuti sunt eum in galilee. **E**t cum
 eos omnes. **E**t cepit eis ne manifestum eum facerent.
 ut ad impletur quod dicitur in ysaiam propheta dice-
 re. **E**cce puer noster quem elegit. dilectus in se. **I**n
 placuit anime mee. **P**ona spiritus mei sup eum.
 et iudicium gentibus nunciabit. **N**on timidi. neq;
 clamabit. **N**on audies et placetis uocem eius. **H**arum
 uisus quallata. **N**on stringet. et unum sum-
 gans non extinguet. **D**onet euat ad uictoria
 iudicium. et in nomine eius gentes supabunt. **T**unc
 oblatas est ei demonium huius. **C**ecus et mutus sa-
 curauit eum. ita ut loqueretur et uideret. **E**t stupe-
 bant omnes turbes. dicebant. **N**onne hic est filius
 dauid. **P**heri autem audientes dixerunt. **H**ic non
 erat demonia nisi in beth ebub p nax demonioy.
Ihs autem sciens cogitantes corde dixit eis. **O**mne
 regnum se ipsum diuisum delolabit. **E**t omnis
 ciuitas uel domus diuisa se non stabit. **E**t si
 sathanas sathanam euit. aduersus se diuisus
 est. quomodo stabit regnum eius. **E**t si ego in beth
 ebub eicio demonia filii uestris in quo eiaut.
Ihs ipse iudice uisus est. **S**i autem ego in spiritu dei eicio
 demonia igitur puenit in uos regnum dei. **A**ut
 quomodo potest intrare in domum fortis. et uasa ei
 diripere. **N**isi prius alligauerit fortis. et tunc domum
 illius diripiet. **Q**ui enim non est mecum. et me e.
 et qui non aggrat mecum spargit. **I**hs dico uobis.
 quia **U**nicuius uerbum et blasphemua remittet uobis.
 si autem blasphemie non remittet. uobis. **E**t qui
 cumq; dixerit uerbum contra filium hominis remit-
 tet ei. **Q**ui autem dixerit contra spiritum sanctum. non remit-
 tet ei neq; in hoc seculo neq; in futuro. **A**ut facit
 te arborem bonam. et fructum eius bonum. **A**ut
 facit te arborem malam. et fructum eius bonum malum.
Siquide ex fructu arbor agnoscitur. **A**ge-
 nies uipax. quomodo potest uona loqui cum
 sitis mali. **E**t abundantia ei cordis os lo-
 quitur. **B**onus homo de bono thesauris pferit ho-
 mala. **D**ico autem uobis quoniam omne uerbum ociosum
 quod locuti sunt uobis. reddent uobis in deo in
 die iudicii. **E**xuerbis enim tuis iustificabis.
 et ex uerbis tuis dempnaabis. **T**unc responderunt
 ei quidam de scribis et phis. dicentes. **M**agnus
 lunus acc signum in deo. **Q**ui autem dicens ait illi.
Egnatio mala radula signum qrit. et signum
 non dabit ei nisi signum ioue pphie. **S**ic et sunt
 ionas in uentre ceti tribus diebus et tribus noctibus.